INDICAÇÃO Nº
2983
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado à instalação de um Distrito Policial no Distrito de Cruz das Posses no município de Sertãozinho.

JUSTIFICATIVA

O Distrito de Cruz das Posses possui aproximadamente 11 mil habitantes e está localizado a sete quilômetros do município de Sertãozinho. A falta de um Distrito Policial no local gera clima de insegurança na população e estimula a ação de meliantes, pois muitos casos de crime não são registrados devido a distancia do distrito mais próximo, que se localiza no município de Sertãozinho.

Destacamos na presente indicação que o Distrito de Cruz das Posses conta com um número de habitantes maior que o de municípios como Drumont e Taquaral, ambos pertencentes a Seccional de Sertãozinho.

Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 740885 120907 1613